
МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА, 
АРХИТЕКТУРЫ И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 

ХОЗЯЙСТВА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
03 2022 г.

г. Махачкала

Об утверждении документации на проведение предварительного отбора 
подрядных организаций, имеющих право принимать участие 

в выполнении работ по капитальному ремонту общего имущества 
в многоквартирных домах на территории Республики Дагестан

В соответствии с пунктом 29 Положения о привлечении специализированной 
некоммерческой организацией, осуществляющей деятельность, направленную 
на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, подрядных организаций для оказания услуг и (или) 
выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном 
доме, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 1 июля 
2016 г. № 615, приказываю:

1. Утвердить прилагаемые:
документацию о проведении предварительного отбора для включения в реестр 

квалифицированных подрядных организаций, имеющих право принимать участие в 
электронных аукционах, предметом которых является оказание услуг и (или) 
выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных 
домов;

документацию о проведении предварительного отбора для включения в реестр 
подрядных организаций, имеющих право принимать участие в электронных аукционах, 
предметом которых является оказание услуг и (или) выполнение работ по капитальному 
ремонту общего имущества многоквартирных домов, являющихся объектами 
культурного наследия, выявленными объектами культурного наследия;

документацию о проведении предварительного отбора для включения в реестр 
квалифицированных подрядных организаций, имеющих право принимать участие в 
электронных аукционах, предметом которых является оказание услуг и (или) 



выполнение работ по ремонту или замене лифтового оборудования, признанного 
непригодным для эксплуатации, ремонт лифтовых шахт.

документацию о проведении предварительного отбора для включения в реестр 
квалифицированных подрядных организаций, имеющих право принимать участие в 
электронных аукционах, предметом которых является оказание услуг и (или) 
выполнение работ по оценке технического состояния многоквартирного дома, 
разработке проектной документации на проведение капитального ремонта общего 
имущества многоквартирных домов, в том числе на ремонт (замену) лифтового 
оборудования;

документацию о проведении предварительного отбора для включения в реестр 
квалифицированных подрядных организаций, имеющих право принимать участие в 
электронных аукционах, предметом которых является оказание услуг и (или) 
выполнение работ по оценке технического состояния, разработке проектной 
документации на проведение капитального ремонта общего имущества 
многоквартирных домов, являющихся объектами культурного наследия, выявленными 
объектами культурного наследия, в том числе на ремонт (замену) лифтового 
оборудования;

документацию о проведении предварительного отбора для включения в реестр 
квалифицированных подрядных организаций, имеющих право принимать участие в 
электронных аукционах, предметом которых является оказание услуг и (или) 
выполнение работ по ремонту или замене лифтового оборудования, признанного 
непригодным для эксплуатации, ремонт лифтовых шахт; документацию о проведении 
предварительного отбора для включения в реестр квалифицированных подрядных 
организаций, имеющих право принимать участие в электронных аукционах, предметом 
которых является выполнение работ по оценке соответствия лифтов требованиям 
технического регламента Таможенного союза 011/2011 "Безопасность лифтов" (ТР ТС 
011/2011), утвержденного решением Комиссии Таможенного союза от 18 октября 
2011 г. № 824 "О принятии технического регламента Таможенного союза "Безопасность 
лифтов";

документацию о проведении предварительного отбора для включения в реестр 
квалифицированных подрядных организаций, имеющих право принимать участие в 
электронных аукционах, предметом которых является оказание услуг по осуществлению 
строительного контроля.

2. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию 
в Министерство юстиции Республики Дагестан и официально заверенную копию в 
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан для 
включения в федеральный регистр Российской Федерации в установленном 
законодательством порядке.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики 
Дагестан-www. minstr оу. е- dag. ru.

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством 
порядке.



5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя министра строительства Республики Дагестан Залкипова З.А.

Министр А. Сулейманов


